Que resulta necesario optimizar la gestión de los recursos y disposición de 

los mismos para la correcta prestación de servicio de agua en vuestra comuna.

Que se presenta la posibilidad de adquirir a la firma CUMBRE AUTO-

MOTORES, una Camioneta Ford Ranger XL plus Dominio DZS 042 año 

2002 a valor pesos Once Millones Novecientos Mil ($ 11.900.000) efectuan-

do la entrega del automóvil Renault Sandero Stepway, dominio LBX 660.

Que el saldo de diferencia de pesos TRES MILLONES, existentes entre el 

valor de recepción del vehículo y valor de la camioneta, podrá ser cancelado en 

3 pagos sin interés a 30,60 y 90 días de efectuada la operación.

[...]

Que la situación de emergencia también impone la necesidad de ace-

lerar los procesos de contratación a los fines de obtener la mejor opción 

para el bien de la comuna y de los vecinos.

Que la operación de adquisición de la Camioneta Ford Ranger XL Plus 

dominio DZS 042, año 2002 a valor pesos Once Millones Novecientos Mil 

($ 11.900.000) efectuando la entrega a cuenta del precio, un automóvil Re-

nault Sandero Stepway Dominio: LBX 660, se presenta como una posibili-

dad de mejorar los recursos materiales en el sentido propuesto.

Que la opción de entrega de un rodado y el pago de saldo en tres (3)

[...]

Ordenanza.-

Art. 2º.-) FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que 

gestione y tome del Fondo Permanente para la Financiación de Proyectos y 

Programas de los Gobiernos Locales de la Provincia de Córdoba, un prés-

tamo de hasta pesos ciento sesenta millones ($160.000.000) con destino a 

la ejecución del proyecto aprobado en el artículo 1°.-

Art. 3º.-) FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago 

del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que men-

sualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta 

la suma de pesos dos millones seiscientos sesenta y seis mil seiscientos 

sesenta y seis con 67/100 ($2.666.666,67) mensuales, durante el término 

máximo de sesenta (60) meses.-

Art. 4º.-) El Departamento Ejecutivo deberá notificar formalmente a la 

Provincia de Córdoba la cesión de la coparticipación, informando que, en 

virtud de dicha cesión, se deberá efectuar el pago mensual directamente al